

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9653,List-Pary-Prezydenckiej-do-uczestnikow-Parady-Konstytucji-3-Maja-w-Chicago.html>

23.04.2024, 16:52

06.05.2023

List Pary Prezydenckiej do uczestników Parady Konstytucji 3 Maja w Chicago

Organizatorzy i Uczestnicy
Parady Konstytucji 3 Maja
w Chicago

Od przeszło 130 lat w pierwszych dniach maja biało-czerwony korowód przemierza ulice Chicago, przypominając o polsko-amerykańskiej przyjaźni, sięgającej czasów Kościuszki i Pułaskiego, oraz o partnerstwie między naszymi narodami, które zawsze służy pokojowi. Dziękujemy wszystkim organizatorom i uczestnikom Parady Konstytucji 3 Maja i serdecznie Państwa pozdrawiamy. Choć często już od pokoleń żyją Państwo za oceanem, to kraj przodków pozostaje Państwu bliski i drogi. Dziękujemy za to, że godnie reprezentują Państwo i ofiarnie wspierają Rzeczpospolitą. Dziękujemy też za to, że co roku z dumą obchodzą Państwo Dzień Flagi i przypominają, że po Konstytucji Stanów Zjednoczonych – pierwszej na świecie – drugą w dziejach ustawą zasadniczą była polska Konstytucja 3 maja. Chicagowska Parada to niezwykle wydarzenie o imponującej historii, które sprawia, że ze wzruszenia mocniej biją serca wszystkich Polaków. W imieniu własnym i rodaków w kraju serdecznie Państwu za nie dziękujemy.

Pozdrawiamy uczniów szkół polskich, harcerzy, przedstawicieli świata sportu i sztuki, a także członków Związku Podhalan w Ameryce Północnej. Dziękujemy za to, że tak pięknie i radośnie manifestują Państwo przywiązanie do polskiej kultury, języka i tradycji. Dziękujemy za wierność narodowej tożsamości i dziedzictwu. Wiele razy odwiedzaliśmy Państwa tu, w Chicago, i w innych miastach Stanów Zjednoczonych – i zawsze czujemy się wśród Państwa jak w domu, naszym polskim domu! Zawsze też myślimy o rodakach w Ameryce, świętując Dzień Polonii i Polaków za Granicą. Wspominamy z wdzięcznością Polaków w Stanach Zjednoczonych, na których nasza Ojczyzna zawsze może liczyć. My, rodacy żyjący w Polsce, nigdy nie zapomnimy pomocy, z jaką Polonia amerykańska spieszyła nam w czasach komunizmu, a także kiedy ubiegaliśmy się o przystąpienie do NATO. To wspaniałe świadectwo silnych więzi, łączących naszą biało-czerwoną wspólnotę.

Wielkie serca Polonii widać dzisiaj także w solidarności z Ukrainą, która broni się przed agresją Rosji. Serdecznie pozdrawiamy Gwardię Narodową Stanu Illinois, która już od 30 lat współpracuje ze służbami polskimi. W ostatnich kilkunastu miesiącach nasze partnerstwo dla pokoju nabrało jeszcze większej wagi. Wsparcie szkoleniowe gwardzistów przyczyniło się do sukcesów ukraińskiej obrony. Cieszymy się, że tytuł Przyjaciela Polonii otrzymał w tym roku dowódca Gwardii, Pan Richard Neely, niedawno uhonorowany Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej, a tytuł Marszałka Wielkiego – żołnierz Gwardii, Pan Andrew Adamczyk, zasłużony dla promocji Polski i Polonii. Dziękujemy Panom za udział w Paradzie i mamy nadzieję na kolejne lata owocnej współpracy.

Niech ten wyjątkowy dzień jeszcze bardziej zbliży nasze kraje i narody, przypominając, jak wiele my, Polacy i Amerykanie, dokonaliśmy razem w historii i jak ważną rolę odgrywamy wspólnie we współczesnym świecie. Choć

dzieli nas Atlantyk, to łączy nas przywiązanie do najwyższych wartości: wolności, demokracji, bezpieczeństwa i godności każdego człowieka. Niech dzisiejsza Parada będzie pięknym symbolem tych ideałów i dążeń do pomyślnej przyszłości.

Boże, błogosław Polskę i Amerykę! Boże, błogosław Polaków i Polonię!

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Andrzej Duda

Agata Kornhauser-Duda

List odczytał Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera

[Tweetnij](#)